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KOMUNIKAT  

 Wspólna deklaracja
FEDERACJI NIEZALEŻNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ROSJI (FNPR) 

I 
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

(OPZZ)

Federacja  Niezależnych  Związków  Zawodowych  Rosji  (FNPR)  oraz  Ogólnopolskie 
Porozumienie Związków Zawodowych (OPZZ) jednoznacznie deklarują ścisłą współpracę, skierowaną 
na obronę praw i interesów społeczno-ekonomicznych ludzi pracy w obu krajach oraz na umocnienie 
wzajemnego zaufania pomiędzy społeczeństwem rosyjskim i społeczeństwem polskim.

FNPR  i  OPZZ  potwierdzają  swoje  zainteresowanie  utrzymywaniem  pełnowartościowych 
kontaktów  na  poziomie  związków  zawodowych,  wyrażają  dążenie  do  odbudowania  życzliwej 
atmosfery  we  współpracy  rosyjsko-polskiej  i  likwidacji  obciążających  ją  sztucznych  nawarstwień. 
Podkreślamy  konieczność  budowania  stosunków  ukierunkowanych  na  przyszłość,  wspólnego 
rozwiązywania aktualnych zagadnień poprzez konstruktywny dialog w duchu wzajemnego zrozumienia 
i zaufania.

Naszym  wspólnym  celem  –  jako  organizacji  pracowników  najemnych  –  jest  działanie 
ukierunkowane nie tylko na obronę praw i interesów ludzi pracy, lecz również na rzecz aktywnego i 
sprawiedliwego społeczeństwa obywatelskiego. Tylko łącząc wysiłki będziemy mogli przeciwstawić 
się  współczesnemu  kapitalizmowi,  biedzie,  eksploatacji  ludzi  pracy  i  rosnącym  nierównościom 
społecznym. Obie nasze organizacje – w oparciu o zasady solidarności, wolności i demokracji – w 
ramach  relacji  dwustronnych,  będą  walczyły  o  prawa  należne  ludziom  pracy  w  swoich  krajach. 
Będziemy  wspólnie  dokładać  starań,  aby  Pan-Europejska  Rada  Regionalna  oraz  Międzynarodowa 
Konfederacja  Związków  Zawodowych  stały  się  bardziej  efektywnym  instrumentem  wspierającym 
nasze  działania  na  poziomie  europejskim  i  globalnym.  Wychodząc  z  założenia,  że  globalizacja 
gospodarki,  będąc  bodźcem  dla  ponadnarodowej  współpracy  kapitału,  zaczyna  negatywnie 
oddziaływać  na  sytuację  pracowników  najemnych,  my,  jako  działacze  związków  zawodowych, 
podtrzymujemy wezwanie Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych: „Na globalizację 
kapitału należy odpowiedzieć globalizacją związków zawodowych”.

Uważamy, że wsparcie dla inicjatywy zbliżenia społeczeństw rosyjskiego i polskiego powinno 
wyrażać  się  poprzez  regularną  wymianę  doświadczeń  odnoszących  się  do  różnych  aspektów 
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działalności  naszych  organizacji  oraz  większą  intensywność  spotkań  przedstawicieli  organizacji 
związków  zawodowych.  Zgodnie  uważamy,  że  takie  kontakty  pozwolą  na  lepsze  zrozumienie 
problemów gospodarczych i społecznych ludzi pracy w obu krajach, a także na wypracowanie dróg i 
metod ich rozwiązywania.

Stoimy  na  stanowisku,  że  w  procesie  dalszego  rozwoju  współpracy  polsko-rosyjskiej 
szczególną rolę powinna odegrać młodzież, będąca naszą przyszłością. 

Federacja  Niezależnych  Związków  Zawodowych  Rosji  i  Ogólnopolskie  Porozumienie 
Związków  Zawodowych  zdecydowanie  występują  przeciwko  stereotypom  i  uprzedzeniom  we 
wzajemnych  stosunkach.  Obie  organizacje  związkowe  deklarują,  że  będą  podejmować  wspólne 
działania,  tak  aby  stosunki  pomiędzy  Rosją  a  Polską,  narodami  i  ludźmi  pracy  naszych  krajów 
rozwijały  się  na  zasadach dobrosąsiedztwa,  pragmatyzmu i  obopólnego szacunku dla  wzajemnych 
interesów.

Michaił Szmakow
Przewodniczący
Federacji Niezależnych Związków Zawodowych 
Rosji

Jan Guz
Przewodniczący
Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków 
Zawodowych
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